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24 kwietnia 2015

Obrady Komisji Samorządu Terytorialnego z
wiceministrem administracji i cyfryzacji

Podczas obrad Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
która odbyła się w piątek, 24 kwietnia przedstawiono sprawozdania trzech projektów: 
„Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”, „e-
świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”,
„e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury informatycznej JST”. Gościem specjalnym 
posiedzenia był  Marek Wójcik, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i
Cyfryzacji. W obradach uczestniczył również Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
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Województwa.

Z wiceministrem członkowie komisji rozmawiali  na temat przyszłości samorządu
terytorialnego.

– Chcę podziękować na wstępie za 25 lat istnienia samorządu terytorialnego. Tym bardziej,
że w wielu dziedzinach jesteście w ścisłej czołówce. W dyskusji na temat samorządu
województwa udowadniacie, że małe jest piękne  – mówił wiceminister Marek Wójcik. –
Staramy się malować model samorządu za 15 lat. Chcemy wzmacniać gminy, powiaty i
województwa w czterech głównych obszarach: instytucjonalnym, finansowym,
kompetencyjnym oraz terytorialnym.

Poruszono także  temat dotacji przekazywanych samorządom na finansowanie zadań
własnych i zleconych.

–  Ilość środków finansowych zmniejsza się na zadania zlecone. Czy jesteśmy w stanie temu
zaradzić i wypracować wspólne rozwiązanie – pytał wiceministra przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego Bartłomiej Dorywalski.  A skarbnik województwa Maria
Fidzińska-Dziurzyńska przedstawiła jak te kwestie wyglądają z perspektywy budżetu
województwa świętokrzyskiego.

Podczas obrad radni zapoznali się ze stanem realizacji projektu „Sieć szerokopasmowa
Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” na dzień 15 kwietnia 2015 roku.
Szczegółowe etapy działań w ramach projektu przybliżył Krzysztof Kowalczyk z Biura
Społeczeństwa Informacyjnego, w tym o działaniach szkoleniowych oraz o promocyjnych. W
ramach tych ostatnich zaplanowano szereg inicjatyw, między innymi: akcję informacyjno-
promocyjną w  przedszkolach pt. „Czy Internet jest dla Dzieci? , w którym ma wziąć udział
ponad 5.000 dzieci z województwa świętokrzyskiego.

Kolejnym sprawozdaniem, które przedstawił zastępca dyrektora Biura Społeczeństwa
Informacyjnego Andrzej Sztokfisz było omówienie stanu realizacji projektu „e-
świetokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej Jednostek Samorządu
Terytorialnego”. Jest on realizowany wspólnie ze 106 Partnerami – jednostkami samorządu
terytorialnego z Województwa Świętokrzyskiego – 93 gminami i 13 powiatami, a także z 4
partnerami: Prokuraturą Okręgową w Kielcach, Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim,
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
w Kielcach, Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach.
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Jest to pierwszy projekt wojewódzki, o tak daleko idącym stopniu integracji pomiędzy
platformą ePUAP, usługami elektronicznymi dla mieszkańców, obiegiem dokumentów, a
systemami dziedzinowymi funkcjonującymi w jednostkach samorządu terytorialnego.

Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z projektu „e – świętokrzyskie Budowa Systemu
Informacji Przestrzennej  Województwa Świętokrzyskiego”.
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